er voldoende interesse is van andere supermarktketens of winkelketens om
leegstand op te vullen, wordt dit risico op laag ingeschat. Mocht echter een
van deze risico’s zich voordoen en de Beheerder geen andere huurder voor
een supermarkt of winkel vinden, zal dat een nadelige invloed hebben op het
rendement van het Fonds en in het geval het een supermarkt betreft kan het
een grote nadelige invloed hebben op het rendement.

Door de huidige verspreiding van het Corona virus (COVID-19) kan de
conjunctuur verslechteren, de winstgevendheid van ondernemingen dalen en
de werkloosheid stijgen. Door deze factoren kan de bestedingscapaciteit van
(potentiële) huurders van supermarktvastgoed dalen waardoor zij minder geld
beschikbaar hebben om supermarktvastgoed te huren, wat het risico vergroot
dat een huurder niet in staat zal zijn de huur te betalen.

Nevenstaand zijn drie scenario’s opgenomen die weergeven wat de invloed van
een daling in de huurinkomsten, ten opzichte van de prognose, van tussen de
10% en 30% gedurende de eerste tien jaar na de eerste tranche van de Derde
Emissie.

Inflatie

gemiddeld
inflatie-

percentage

gemiddelde
Kostenmutatie

geprognosticeerd
Gemiddeld direct

rendement

Inflatie in prognose 2,0% 2,0% 6,0%

Inflatie lager dan prognose 1,0% 1,0% 5,5%

Impact onderhoudskosten - stijging kostenniveau

Gemiddelde
direct rendement

verschil
t.o.v. prognose

IRR verschil
t.o.v. prognose

zeer pessimistisch (+30%) 5,7% -0,3% 5,3% -0,2%

pessimistisch (+20%) 5,8% -0,2% 5,4% -0,1%

gematigd pessimistisch (+10%) 5,9% -0,1% 5,5% 0,0%

Impact Corona - daling huurniveau

Gemiddeld
direct rendement

verschil
t.o.v. prognose

IRR verschil
t.o.v. prognose

zeer pessimistisch (-30%) 1,2% -4,8% 1,1% -4,4%

pessimistisch (-20%) 2,8% -3,2% 2,6% -2,9%

gematigd pessimistisch (-10%) 4,4% -1,6% 3,9% -1,6%

Impact Corona - daling huurniveau

Gemiddeld
direct rendement

verschil
t.o.v. prognose

IRR verschil
t.o.v. prognose

zeer pessimistisch (-30%) 1,2% -4,8% 1,1% -4,4%

pessimistisch (-20%) 2,8% -3,2% 2,6% -2,9%

gematigd pessimistisch (-10%) 4,4% -1,6% 3,9% -1,6%

11

Een aandachtspunt in dit verband betreft de BTW op diensten aan het
Fonds. Uit een arrest van de Hoge Raad volgt dat het beheer van bepaalde
vastgoedfondsen, die kwalificeren als gemeenschappelijke beleggingsfondsen,
is vrijgesteld van BTW. Onduidelijk is welke vastgoedfondsen hieronder
vallen en welke activiteiten (fonds-, asset- en/of property management) in
dat kader onder ‘beheer’ vallen. De Hoge Raad heeft beslist dat de feitelijke
exploitatie van vastgoed (waaronder verhuur) niet als beheer kwalificeert
en dus een met BTW belaste dienst betreft. Administratieve diensten van